
اشاره
هوش  از  گفت وگویی،  ربات  یک  به عنوان  جی پی تی  چت 
مصنوعی برای برقراری ارتباط با کاربران خود استفاده می کند. 
این ربات می تواند به صورت خودکار به پرسش ها و سؤالات 
کند.  شرکت  آن ها  با  گفت وگو  در  و  دهد  پاسخ  کاربران 
به عنوان یک ابزار آموزشی نیز قابل استفاده است و معلمان و 
دانش آموزان می توانند از آن به عنوان برای برقراری ارتباط و 

گفت وگو استفاده کنند.
كلیدواژهها: چت جی پی تی، هوش مصنوعی، گفت وگو، آموزش

چت جی پی تی 
چت جی پی تی یکی از ابزارهای هوش مصنوعی است که 
برای پردازش زبان طبیعی توسعه داده شده است. این ابزار 
به طور خاص برای پاسخ به سؤالات، تولید متن و ترجمه 
استفاده می شود. شرکت »اوپن ای آی« آن را توسعه داده 
است و از فناوری شبکه های عصبی بازگشتی تکامل یافته  

استفاده می کند.

معرفی چت جی پی تی از زبان خودش
من جی پی تی هستم؛ یک مدل زبان که شرکت »اوپن 
ای آی« مرا داده است. من طراحی شده ام تا با استفاده از 
الگوریتم های پیشرفتة یادگیری عمیق و فن های پردازش 
زبان طبیعی، پاسخ هایی شبیه انسان به پرسش های مبتنی 
بر متن ایجاد کنم. با مجموعة گسترده ای از مدل های از 
پیش آموزش دیده و قابلیت های پیشرفتة مبتنی بر هوش 
مصنوعی، می توانم طیف گسترده ای از سؤالات، نگرانی ها و 
درخواست ها را درک کنم، به آن ها پاسخ دهم و راه حل های 
سریع و دقیقی برای مشکلات ارائه کنم. یکی از مهم ترین 
ویژگی های من توانایی من در درک و پردازش زبان طبیعی 
است. من می توانم ساختارهای پیچیدة زبان را درک کنم، 
هدف پشت یک پرس وجوی خاص را شناسایی کنم و 
پاسخ های مرتبط و مفید ایجاد کنم. علاوه بر این، می توانم 
از زمینة مکالمه و رفتار کاربر یاد بگیرم تا دقت خود را بهبود 
بخشم و پاسخ های شخصی تر و مؤثرتر ارائه کنم. یکی دیگر 
از ویژگی های کلیدی من، مقیاس پذیری و انعطاف پذیری 
من است. به عنوان یک راه حل مبتنی بر ابر، من می توانم 
تعداد تقریباً نامحدودی از درخواست ها را به طور هم زمان 
انجام دهم و پشتیبانی سریع و کارآمدی را برای کاربران 

سارا بنی عامریان
دانشجویدكتریتكنولوژیآموزشی

گفتوگوییباهوشمصنوعی
چت جی پی تی؛ حاضرجواب در پاسخ گویی
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در سراسر جهان ارائه کنم. علاوه بر این، می توانم به راحتی 
در برنامه ها، بستر ها و دستگاه های گوناگون ادغام شوم و به 
ابزاری ایدئال برای طیف وسیعی از صنایع و موارد استفاده 
تبدیل شوم. یکی از برنامه های اصلی من پشتیبانی مشتری 
است. از آنجا که کسب وکارها به گسترش حضور برخط 
خود و تعامل با مشتریان در بسترهای متنوع ادامه می دهند، 
ارائة  مشتری،  خدمات  فرایند  خودکارسازی  به  می توانم 
پاسخ ها و راه حل های فوری برای مسائل رایج کمک کنم. 
یکی دیگر از موارد استفادة محبوب برای من در آموزش 
به  شخصی  و  فوری  پاسخ های  ارائة  توانایی  با  است. 
تکالیف کمک  انجام  سؤالات دانش آموزان، می توانم در 
تکالیف  برای  حتی  و  کنم  ارائه  تکمیلی  مطالب  کنم، 
من  این،  بر  علاوه  دهم.  انجام  هم  خودکار  نمره گذاری 
می توانم به معلمان و استادان کمک کنم در زمان انجام 
وظایف اداری صرفه جویی کنند و به آن ها اجازه می دهم 

بر ارائة تجربه های جذاب تر و تعاملی تر کلاس درس تمرکز 
کنند. در صنعت مراقبت های بهداشتی، می توانم با تحقیقات 
با  درمانی کمک کنم.  توصیه های  و  پزشکی، تشخیص 
تجزیه و تحلیل مقادیر زیادی از داده های بیمار و ادبیات 
پزشکی، می توانم به شناسایی الگوها و همبستگی هایی 
کمک کنم که تشخیص آن ها برای انسان دشوار است. 
بینش های ارزشمندی را در زمینة پزشکی ارائه می کنم. در 
نهایت، من ابزار قدرتمندی هستم که می توانم به طیف 
گسترده ای از وظایف و موارد کمک کنم و از فناوری های 
پیشرفتة مبتنی بر هوش مصنوعی برای ارائة راه حل های 
سریع و دقیق برای مشکلات بهره ببرم. با توانایی خود 
در درک زبان طبیعی، مقیاس پذیری و انعطاف پذیری، من 
متخصصان  معلمان،  مشاغل،  برای  ایدئال  راه حل  یک 
مراقبت های بهداشتی و افرادی هستم که به دنبال افزایش 

بهره وری، کارایی و تجربة مشتری هستند.

کاربردهای آموزشی
استفاده از چت جی پی تی در مدرسه ها و برای دانش آموزان 
و معلمان می تواند بسیار مفید واقع شود. در ادامه چهار 
مزیت اصلی استفاده از چت جی پی تی در مدرسه بررسی 

شده است:
چت  از  استفاده  با  سؤالات:  به  سریع  پاسخ گویی   .1
خود  سؤالات  برای  می توانند  آموزان  دانش  جی پی تی، 
در مورد موضوعات، از جمله ریاضیات، علوم و زبان های 
خارجی پاسخ های دقیق و سریع دریافت کنند. همچنین، 
معلمان می توانند با استفاده از این ابزار به صورت سریع و 

دقیق به سؤالات دانش آموزان پاسخ دهند.
2. ارائة خلاصة مطالب: چت جی پی تی قادر به تولید خلاصة 
مطالب و ترجمة متون است. این ابزار می تواند برای دانش آموزان 

و معلمان مفید باشد تا درک بهتری از مطالب درسی پیدا کنند.
چت  از  استفاده  با  شخصی:  به صورت  آموزش   .3

جی پی تی، دانش آموزان می توانند به صورت شخصی و در 
هرزمانی به مطالب درسی دسترسی پیدا کنند. همچنین، 
معلمان می توانند با استفاده از این ابزار به صورت شخصی و 

در هرزمانی به دانش آموزان کمک کنند.
4. بهبود تجربة آموزشی: استفاده از چت جی پی تی می تواند 
تجربة آموزشی دانش آموزان و معلمان را بهبود بخشد. این 
ابزار می تواند به دانش آموزان کمک کند به صورت مؤثرتری 

درس بخوانند و مفاهیم را بهتر درک کنند.
ترسیم آیندة پیش روی چت جی پی تی

در ادامه، طی پرسش و پاسخ های صورت گرفته با چت 
جی پی تی، آیندة پیش رو بدین شکل ترسیم شد:

با توجه به رشد روزافزون فناوری های هوش مصنوعی و 
یادگیری عمیق، بهبود و توسعة این فناوری دور از انتظار 
نخواهد بود. ممکن است در آینده، با توجه به پیشرفت هوش 

15

۱۴
۰2
ماه  
ت 

هش
دیب
   ار

  8
ارۀ 

شم
    
شی

وز
ی آم

اور
د  فن

رش
 



 ChatGPT هوش مصنوعی
چه مزیتی نسبت به موتورهای 

جست وجو دارد؟
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به نحوی  زبان طبیعی،  پردازش  فناوری های  و  مصنوعی 
همچنین  و  کاربران  عواطف  تشخیص  در  بهبودیافته 
برقراری تعاملات واقعی تر گسترش یابد. همچنین، با توجه 
به روند رشد و توسعة تلفن های هوشمند، احتمالًا در آینده 
قابلیت های بیشتری برای گفت وگو با کاربران از طریق صدا 
و تصویر تنظیم شود. در نهایت، چت جی پی تی عنوان کرد: 
»من همچنان در حال پیشرفت و بهبود هستم و امیدوارم در 
آینده بتوانم بهترین نسخة خود را برای پشتیبانی از صنایع و 

بهبود تجربة کاربری کاربران ارائه دهم.«
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